
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: 1-47-3110-6465-17-1

 
VISTO el expediente N° 1-47-3110-6465-17-1 del Registro de esta Administración Nacional de
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica; y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma COVIDIEN ARGENTINA S.A., con domicilio legal en Vedia N
° 3616, Piso 2, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, y depósito en Estados Unidos N° 5180, Tortuguitas,
Malvinas Argentinas, Provincia de Buenos Aires, solicita la Baja de su Depósito y la habilitación de uno
nuevo; a si como también el cambio de Dirección técnica.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto Nº 1490/92 y Decreto N° 101 de fecha 16
de Diciembre de 2015.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Habilitase a la firma COVIDIEN ARGENTINA S.A. un nuevo depósito en la calle
Marcos Sastre N° 1990, Talar, Tigre, Provincia de Buenos Aires.

ARTÍCULO 2°.- Dáse de baja la  habilitación del depósito sito en Estados Unidos N° 5180, Tortuguitas,
Malvinas Argentinas, Provincia de Buenos Aires, habilitado según Disposición ANMAT N° 8489/14.

ARTÍCULO 3°.- Extiéndase un nuevo Certificado de Inscripción de Establecimiento en referencia a lo
establecido en los artículos 1° y 2° de la presente Disposición.



ARTÍCULO 4°.- Cancélase el Certificado de Inscripción de Establecimiento extendido mediante
Disposición ANMAT N° 8489/14.

ARTÍCULO 5°.-Limitase a la Farmacéutica Xoana Noelia Belén Minardi, Matricula Provincial N° 19.211,
como Directora Técnica de la firma COVIDIEN ARGENTINA S.A.

ARTÍCULO 6°.- Designase a la farmacéutica Silvana Muzzolini, Matrícula Provincial N° 17.291, como
Directora Técnica de la firma COVIDIEN ARGENTINA S.A.

ARTÍCULO 7°.- Regístrese, gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica para su conocimiento
y demás efectos; por el Departamento de Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágasele entrega de
la presente Disposición y del Certificado mencionado en el Artículo 3º contraentrega del Certificado
original. Cumplido, archívese.

EXPEDIENTE N° 1-47-3110-6465-17-1

Lz


	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: DI-2018-3062-APN-ANMAT#MS
	fecha: Miércoles 28 de Marzo de 2018
		2018-03-28T11:43:07-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Roberto Luis Lede
	cargo_0: SubAdministrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2018-03-28T11:43:11-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




